
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

2021.gada 5.jūlijā         ārkārtas sēdes protokols Nr.3., 2.p.  

LĒMUMS Nr.10 

Par Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites darba organizēšanu laika 

periodā no 2021.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 31.decembrim 

 

Saskaņā ar likumu „Par grāmatvedību” novada pašvaldības pienākums ir kārtot 

grāmatvedību. Grāmatvedībā uzskatāmi atspoguļojami visi novada pašvaldības darījumi finanšu, 

mantas, saistību jomā, kā arī katrs fakts vai notikums, kas rada pārmaiņas novada pašvaldības 

finanšu, mantas, saistību stāvoklī. Grāmatvedību kārto tā, lai varētu gūt patiesu un skaidru 

priekšstatu par novada pašvaldības finansiālo stāvokli, tās darbības rezultātiem, naudas plūsmu 

noteiktā laikposmā, kā arī konstatēt katra darījuma sākumu un izsekot tā norisei. Grāmatvedības 

sniegtajai informācijai jābūt patiesai, salīdzināmai, savlaicīgai, nozīmīgai, saprotamai un pilnīgai 

(likuma „Par grāmatvedību” 2.panta otrā daļa). Par grāmatvedības kārtošanu un visu darījumus 

apliecinošo dokumentu oriģinālu, kopiju vai datu attēlu saglabāšanu atbildīgs vadītājs (likuma „Par 

grāmatvedību” 2.panta trešā daļa).  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2003.gada 21.oktobra noteikumiem Nr.585 „Noteikumi par 

grāmatvedības kārtošanu un organizāciju”, kur 36.punktā noteikts, ka grāmatvedības 

datorprogrammai jābūt tādai, lai nodrošinātu: 

1) ierakstu reģistra (system log) informācijas saglabāšanu par katru iegrāmatojumu vai 

iegrāmatojuma labojumu, tā veidu, datumu un laiku, sistēmas ieraksta numuru, kā arī 

iegrāmatojuma veicēju; 

2) grāmatvedības (grāmatvedības informācijas datorsistēmu) datu ierakstīšanu formātos MS 

Excel, dBase/FoxPro, Text Report files, Flat files vai ODBC data sources normatīvajos 

aktos paredzētās revīzijas (audita) vai pārbaudes veikšanai – lai būtu iespējams pēc 

dažādiem kritērijiem atlasīt ierakstus un iegrāmatojumus, izsekot saimnieciskajiem 

darījumiem un pārliecināties par grāmatvedības sniegtās informācijas patiesumu; 

3) iespēju elektroniski sagatavotos attaisnojuma dokumentus un grāmatvedības reģistrus 

atlasīt ilgstošai vai pastāvīgai glabāšanai, ierakstīt attiecīgajos informācijas nesējos un 

uzglabāt Elektronisko dokumentu likumā un citos normatīvajos aktos paredzētajos 

elektronisko dokumentu glabāšanas noteikumos noteiktajā kārtībā, saglabājot to satura 

autentiskumu un salasāmību likumā "Par grāmatvedību" noteiktajā glabāšanas laikā; 

4) elektroniski sagatavota attaisnojuma dokumenta vai grāmatvedības reģistra datu attēlu un 

izdruku; 

5) elektroniski sagatavoto attaisnojuma dokumentu un grāmatvedības reģistru rezerves 

kopēšanu. 

Pašreizējā situācijā visas Aizkraukles novada pašvaldības iestādes grāmatvedības darba 

organizēšanai izmanto SIA “ZZ Dats” izstrādātās uzskaites programmatūras.  

Ņemot vērā minētos likuma „Par grāmatvedību” un Ministru kabineta 2003.gada 21.oktobra 

noteikumu Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” nosacījumus, kā arī 

izvērtējot esošo situāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

divdesmit septīto punktu, atklāti balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andris AMBAINIS, Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Didzis BĒRZIŅŠ, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE,  Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" –  nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 



 

1. Veidot decentralizētu Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites sistēmu laika 

periodā no 01.07.2021. līdz 31.12.2021. (pielikums). 

2. Grāmatvedības uzskaites kārtošanai izmantot SIA “ZZ Dats” izstrādāto grāmatvedības 

uzskaites programmatūru G-VEDIS. 

3. Lēmuma kontroli uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram.  

Pielikumā: Aizkraukles novada pašvaldības decentralizētās grāmatvedības struktūra uz 1 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums  

 
 

 


